245 *Secundo dico*, quod non distinguimus, ut alij, inter suspensi-

Iii 2 sum

ale ordines.
onem, quamvis
nes f.
cato, interdicto,
o, aut deposito,
uis characterem
onem, siquidem
odo sit denuntia-
m supradicata, & ad id
scopus dispensa-
dinatur k.
ir ante legitimam
literis dimissoriis,
sus, & si ante quam

ordinatur, acci-
terum ordinem sus-
fiat, iuxta glossam
& pretermissem
Poteat tam en-
e, ut pretermissem
usquam dispense-
alis irregularis, cu-
sat, si tamen eno-
opus potest, imo
ptum, quamvis no-

quem non habet,
& tanquam ordi-
num excent of-
, & S. Antoninu,
solennitate, ut alius
citat ex choro, aut
, aut cum eo, ubi
affirmat Villadie-
in eam dicere, etiam
careceret, eo quod
defuit, licet enim
tamen sit irregu-
licus primae conlu-
culo, tanquam sub-
i cum illo nisi sub-
o est talis, si no-
exteriori putare-
aconus. Ad dubiu-
olente, simulando
per praedicta, quia
yterah, quo caret.

243 Octauus

868 De irregularitate ex delicto iterandi Baptis.

sum quoad se solum, & inter suspensum quoad se, & quoad alios: quia loquimur de suspenso suspensione propria, quae est species censuræ ecclesiastice l definita, qualis non est ea, quam peccatum mortale, vel irregularitas facit, ut ibidem dictum est.
 Tertio dico, quod in h: c irregularitate solus Papa dispensat, iuxta Innocentium, & communem m.

De irregularitate ex delicto iterandi Baptismum.

246 Irregularis est bis baptizans, aut bis baptizatus, num. 247.

Primum dico esse irregularem, qui scies se esse baptizatum, iterum se permittit baptizari n, & qui rebaptizat quem scit esse baptizatum a, etiam ignoranter b, nisi ignorantia esset probabilis & iusta iuxta Scotum c, & Card. S. Xisti d, quamvis glossa, Archidiaconus, & citati per eum aliter ibi dicant per illum textum, cui nos ibi noue respondimus, & etiam dubium probabile excusat, quoniam non monstratur esse iteratum, quod nescitur esse factum e. Ignorantia probabilis est ei, qui adhibita diligentia debita scire non potuit, an qui offertur sit baptizatus, vel non, qui baptizandus est sub ea conditione, si non es baptizatus, ego te baptizo f. Talis tamen non est ei, qui scit cum natum ex parentibus Christianis, & educatum inter Christianos, qui infantes recens natos baptizant, debet enim credere esse baptizatum g. Secundo, quod, ut diximus h, parochus non debet iterato baptizare illum, quem obsterix baptizauit, donec cognoscat ex ea, an & quomodo baptizauit, & si cognoverit eam scire baptizare, & baptizasse recte, debet alia omnia supplere, sed non baptizare, etiam sub conditione, si non es baptizatus, &c. quosdam tamen quis baptizarunt bona fide, respondi pridem non fuisse irregularis quoad forum exterius, licet peccauissent, quia vere non baptizarunt, cum conditio esset de preterito, vel presenti, & talis falsa facta cessare actum i. Et quia intentio eorum non fuit iterare baptismum, & actus agentium non operantur ultra intentionem eorum k. 247 Tertio dico, quod idem est de iteratione reliquorum sacramentorum, quae characterem imprimunt, quae sunt Confirmatio, & Ordo, secundum S. Antoninum, per cap. dielum l, quod agit de his confirmatis, & cap. i. m quod agit de his ordinatis, licet certimus Scotus n communiter receptus oppositum teneat, cuius opinio et si iuri scripto aptior videatur, confuetudini tamen illud interpretandi aptiore est S. Antonini, & ideo tenenda o.

De irregularitate ex delicti notorietate.

248 Irregularem sola enormitas peccati non facit, quid alsud requiratur, num, seq.

249 Sodio.

- iteran. Baptis.
uoad se, & quoad a-
ne propria, quæ est
ialis non est ea, quam
t ibidem dictum est.
olus Papa dispensat,
o iterandi
atus, num. 247.
- 249 Sodomita non est irregularis, sed hodie gravissime punitur.
249 Matthæus Contarelius S. D. N. Datarius laudatus.
251 Collatio beneficij facta irregulari nulla.
252 Irregularis an omnis incapax beneficij.
252 Irregularitas pena major excommunicatione minore, nu. 253.
253 Commissio sicut mandatum expirat morte commitentis.
254 Confessarius quis per bullam electus tollit irregularitatem.
255 Occultum, & pene occultum quid, & quotuplex.
255 Publicum quid, & quotuplex.
255 Qualitas adiuncta verbo iuxta eius tempus intelligitur.
255 Dispensat ut Episcopus in irregularitate notoriū criminis, & in
nulla Confessarius.

Dico primo, esse irregularē eum, qui notorio crimen
qui rebaptizat quem
nisi ignorantia esset
d. S. XIII d, quamvis
iter ibi dicant per il-
lis, & etiam dubium
ar esse iteratum, quod
is est ei, qui adhibita
affertur sit baptizatus,
one, si non es baptizatus,
icit eum natum ex pa-
ristianos, qui intāces
ere esse baptizatum g-
debet iterato bapti-
nec cognoscat ex ea,
t eā scire baptizare, &
e, sed non baptizare,
r, quosdam tamē qui
non fuisse irregularē
quia vere non baptiza-
fent, & talis falsa te-
on fuit iterare bapti-
a intentionē eorum, &
ne reliquorum sacri-
æ sunt Confirmatio-
diēlum l, quod agit de
is ordinariis, licet a
s oppositū teneat, cu-
, confutudini tamē
, & ideo tenenda.
notorietaate.
it, quid alius requiriatur,
249 Sodo-

a Dicit. cap. 6.
de temp. ord.
b Ca. 25. nu.
73.
c 3. part. tit.
28. c. 6. & 7.
d Vbi supra.
e In ca. 25. si
cler. parag. 1.
de iude. 1.
f In ca. cum
non ab ho-
mine, col. ti.
glo. in sum-
m. 2, t. 5. q. 2. &
c. 1. 81. dif.
g In c. fi. 25.
di. & c. ex te-
nore, detemp-
ord.
h Vbi supra,
col. 35.
i Vix irregu-
laritas, q. 4.
k Vbi supra.
l In additio-
ne glo. in d.
c. fin. 25. dif.
m In d. tem-
pore ord.
n De sen. ex-
com. lib. 6.
o In ca. nisi
patag. 1. de
renu.
p In tit. de
dispensat pa-
rag. iuxta. n.
q In ca. vlt.
25. dif.
r In d. c. n. 6.
parag. 1.
s In d. c. ex
tenore.
t Ibidem.
u Num. 1. 8.
x In c. cum
non ab ho-
mīne, col. 13.
& duobus
seq.

249 Quarto dico, quod hēc consequitur crimen occultum sodo-
mitæ, licet nefandam, de quo interrogamur, non inducere ir-
regularitatem, quāvis Speculator contra teneat, nisus opinioni
supra reiecte. Tū per prædicta. Tū quia, ut dictum est, enormi-
tas non sufficit, nec requiritur ad inducendam irregularitatem:
Hæresis enim mentalis enorme crimen est, & multo maius quā

III 3 quædam

z 5. Tho. 22.
 q. 17. art. 3.
 2 idem ibid.
 q. 20. art. 3.
 b Idem ibi q.
 34. art. 2.
 c C. presby-
 terum, c con-
 tinebatur, de
 homic.
 d Vesupia,
 num. 206.
 e Vbi supra.
 f In clem. 1.
 de homic. 1.
 part. oam. 6.
 g Num. 192.
 per o. c. is qui
 h Quz inci-
 pit Horren-
 dum editam
 anno 1568.

quædam alia inducentia irregularitatem χ , & etiam desperatio a, & malto enormius odium Dei b, quorum tamē nullum irregularitatem inducit, & alia multo minora eam inducent, quin aliquando opera bona d. Tū quia numquam vidi, nec audiui dispensationē super hoc à Sede Apostolica datam esse, vel petitam. Tū quia e Aretinus ex professo hęc tractans irrefragabile id comprobat. Nec me in contrarium mouent illa plurima quæ diligentissime tradit præfatus illustrissimus Préses f. quia ut ipsem fatetur, non est de casibus expressis in iure, extra quos non incurrit irregularitas, vt dictum est supradictum.

Quinto, quod dubitari potest, an incurrit eā iure nouo extravagantis felicis recordat. Pij V. h cuius tenor, quoad hoc est: Omnes & quouscumque presbyteros, & alios clericos seculares, & regulares, cuiuscumque gradus, & dignitatis, tam dirum nefas, (puta Sodoma) exercentes, omni privilegio clericali, omniisque officio, dignitate, & beneficio ecclesiastico præsentis canonis auctoritate priuamus. Ita quod per iudicem ecclesiasticum degradati, potestati statim seculari tradantur.

Ad quod dico primo, non inducere illā, quoad laicos, quia nil agit de illis. Secundo dico, quod nec quoad clericos, si teneamus pœnas eius ipso iure non incurri, quod tamen teneri nō potest, propter illa verba. Præsentu canonis auctoritate priuamus: quæ cum sint præsentis temporis, inducunt ipso iure pœnam i, vt tradit Felin. k & sentit glossa l communiter recepta. Tertio dico, non includere illam quemcumque clericum sodomitam, sed solum exercentem, quod verbum dixit mihi S. D. N. Gregorius XIII. de industria posuisse in ea Reuerendiss. eundemque doctil. ac integrissimum, nec pretio, nec precibus à recto flexibilem vi- rium Matthæum Contatellum Datarium eiusdem Sanctissimi fidelissimum, qui à me consultus id ipsum respondit.

250 Ideoque a:bi: ror tantum comprehendere eos, qui quasi ex vnu continuato id exercent, vt colligitur ex §. secundum m, per quem Bartolus n. quæ sequitur Panormitanus o, dicit artificem, vel mercatorem non dici eum, qui semel aut iterum attem, vel mercaturam exercet, sed eum qui toties, vt vulgi opinione habeatur pro tali, sicuti etiam erro, & abieetus non dicitur quis pro vno vel altero actu p: & ita temperanda videtur dicta extrauagans saltem quoad forum conscientiae, vt solum comprehendat eum, qui sic labitur in præfatum crimen, vt boni viri arbitrio dici possit exercitor eius, non autem qui tantum cedit aliquoties, & pœnitent cecidisse.

Quarto dico, quod cupient mihi, vt solum forū exterius respiceret, idem Sanctissimus respondit, etiam interius respicere, quom non fundetur super præsumptione, nec ponat discrimen inter virumque forum. Quinto dico, etiam videtur temperanda, ne comprehendat omnem exercentem luxuriam contra naturam, quæ complice indit omnē pollutionem extraordinariam, secundum

i C. excom-
 municamus
 de hære. &
 multa capi-
 tulz bullz
 Cœnz inser-
 ta sub eo,
 nu. 52.
 k In c. Rodul-
 phus, nu. 28.
 & melius o.
 33. de rescrip-
 t. Cap. 10 pœ-
 nis, de reg. iu.
 lib. 6.
 m Argum. l.
 scien. num.
 parag. illud. ff
 de editi. ccl.
 n In protem.
 ff. nu. 50.
 o In c. 1. nu.
 24 de iudic.
 p In l. quis
 sit fugitius,
 parag. errone,
 f. cedem. & l.
 s. ff. de abig.

cundum S. Thom. & neque exercentem actū sodomiticum, qui
cōprehendit omnē pollutionē habitam cum alio, vel alia bībī.
extra vas ordinariū, secundum eundē b, sed solum habentem
copulam sōdoniticā argu. cap. fin. c quod habet nō consum-
mari copulam, nīs intra vas naturale semen effundatur, & cap.
extraordinariā d, quod habet ex tali pollutione non gigni affini-
tātē. Quarenti autem, an vt vidimus eam grauior in foro ex-
teriori receptā, ita ea in foro interiori sit recepta: Respōdemus,
quæstionē esse facti, ad quam respondere non est iuris consulti.
e Sexto dico, quod quoad illos, quos comprehendit, inducit de-
positionem ipso iure, quæ non est irregularitas, sed peior illa f.
251 Sexto principaliter dico, quod nulla irregularitas inducit pri-
uationem beneficij iam quæ sit ipso iure, quæ videtur senten-
tia Innocentij g communiter recepti h, preleuit à Felino i, &
probatur per cap. clericū k, quod probat irregularitatem ex ho-
micio natam non inducere illam: & cum illa sit potissima l,
à fortiori non inducent aliae.

Sep̄timo dico, quod omnis irregularitas precedens collationē,
reddit ipsam subsequoram nullā ipso iure. Quod probatur pri-
mo, quod vetior resolutionis illius grandis questionis tractatæ a
multis etatis à Felino m. An collatio beneficij facta criminoso
valeat, est, quod facta irretito crimine inducente irregularitatē
non valet, facta vero alijs sic, vt colligitur ex cap. fin. & alijs quæ
citantur per Felinum. Erat ratio, cur valet, vel non valet, non
est criminis magnitudo, vel paruitas, sed quod inducit irregulari-
tatem, quæ ratio non esset iulta, nisi irregularitas impediret
valorem collationis. Tum quia inhabilis ad unum, est inhabilis
ad etiam annexum o, vt in hac specie dicit hoc glossa notabilis p, &
& probat c. postulatiū q. At irregularis est inhabilis ad ordinē, &
vsum eius, & beneficium ecclesiasticum prærequisit ordinem,
& illius vsum: quia datur propter officiū r, ergo irregularis est
inhabilis ad beneficium, & consequenter collatio illi facta nil va-
let. Deinde quod cap. 2. s & d. cap. studeat, probant irregulararem
esse inhabilem, etiā ad beneficium simplex sine dispensatione.
252 Contra tamen hoc facit, quod ex eo sequeretur, quod col-
latio facta initiatō aliquo ordine, qui sine sua culpa heret irregu-
laris defendēdo iuste proximū, vel amittendo aliquod mem-
brum, vel deformitatem grandem incurrēdo casu, vel morbo,
vel malitia aliorū, non valeret, quod videtur contra totū titulū
de cler. agrot. & cap. cum percussio a, quod licet omnis irregula-
ris sit incapax omnis ordinis tūscipiendi, non tamē est incapax
omnis ordinis vsum suscepiti, vt per eius definitionem patet, &
constat ex ca. 2. b quod probat, clericū, qui perdit aliquod mem-
brum, quo sit inhabilis ad sacrificandū, non ideo fieri inhabile
ad alium vsum ordinū, scilicet ad canendum in choro, vel ad
audiendas confessiones, & absoluendum: ergo saliem irregula-
ris, quum sit habilis ad aliquem vsum ordinis suscepiti, etiā erit
habilis

^a 2.2. q. 159.
^b art. 171.
^c De spons.
^d 39. q. 20.
^e Arg. l. vr.
^f responsū.
^g C. de testim.
^h Ver dicta.
ⁱ supra.
^j In c. cum
nostra de
concl. præ-
bend.
^k Ibi & vbiq
que.
^l In c. inqui-
sitionis de
accus.
^m Ne cleric.
vel monac.
ⁿ ver. præterit
^o Arg. c. mi-
nor, 50. dist.
^p In c. 2. de
script.
^q In c. 1. de
temp. ord.
^r Vbi sup. de
lat. de con-
stituti.
^s In c. stu-
deat, 50. d.
^t De cle. ex-
com. minist.
^u Cap. fin. de
reter. lib. 6.
^v De cleric.
pug. in dael.
^w 150. dist.

habilis ad beneficium, cui seruendo sufficit ille usus: & cōsequēter videtur, quod qui est irregularis ob defectum, quo solū est inhabilis ad celebrandum, & non ad canendum, licet inhabilis sit ad susceptionem Ecclesiæ parochialis, non erit ad susceptionē beneficij simplicis. Pro quo faciunt etiam cap. 2. & cap. studiat e, quibus conceditur dispensatio ad beneficium simplex ei, cui non cōceditur ad officium altaris. Sed responderi potest per hæc solū probari, quod ei qui sine sua culpa incidit in irregularitatē, quæ nascitur ex defectu ad usum unius ordinis, & non aliud iam suscepti, potest dari beneficium non requirens maiorem usum, quod concedimus, & consequenter in casu dict. cap. d ei qui duos digitos, & dimidiam palmæ amisit sine sua culpa, posse confiri beneficium non requirens celebrationem, non autem requirens illam. Nec ex hoc sequitur, quod cuiilibet laboranti quarta (specie) irregularitatis, quæ sine culpa contrahitur, possit conferri quodlibet beneficium, ad quod clericus huius ordinis iam suscepti sufficit: non inquit hoc sequitur; quia licet sine culpa contrahatur, non tamen contrahitur ob defectum habilitatis ad usum unius ordinis, & non aliud suscepti, sed ob defectum contrarium cuiuslibet ordinis suscepti, & suscipié usui, scilicet defectus lenitatis ad omnium ordinum usum réquisitus.

Ottaviodico, quod ad incurram irregularitatē, quæ ex delicto nascitur, non sufficit, quod illud sit veniale, quod sentit Sot. e. Tū quia irregularitas est poena valde grauis, quippe quæ omniū ordinum viu priuat, & ideo non imponenda pro culpa veniali f. Tum quia sine contemptu non incurritur, dicete Panor. g quod est poena contemptus, quod ipsum dixit Dominicus h. 253 Tum quia non obstat ratio Caierani contra tenetis a, scilicet quod excōmunicatio minor, quæ incurritur per peccatum veniale, est maior poena quæ irregularitas: quia id falsum est: nam licet irregularitas non priuat sacramentorum perceptione passiuas, ut excōmunicatio minor b, priuat tamen actiua, & collatiua, & omnis ordinis usu, quod est maius, à quo omni non priuat illuc & preterea excōmunicatio minor est medicinalis, & facile solubilis d, irregularitas autem difficulter, cum regulariter à solo Papa sit delebilis, qua ratione licet excōmunicatio maior dicatur poenitū maxima e, quia tamē est facilis solutionis, & medicinalis, censetur minor aliis multis, secundū Pan. & communē f. Nec obstat, quod Panor. & communis tenent g, quod licet excōmunicatus minore excōmunicatione non peccet mortaliter, nisi celebrando, peccat tamen venialiter conferendo sacramenta, eo quod text. h id videtur exprimere: quia ille intellectus est inceptus, ut i. tetigi, & contrarius textui, probanti, quod minor excōmunicatio tantum prohibet à participatione sacramentorum, quæ in sola perceptione consistit: & ita ne textus sibi sit contrarius, quatenus ait peccare conferendo sacramenta, deber intelligi de collatione, quæ fit una cum perceptione, ex mente Hostiensis, &

Anchara-

te, & ordi-
nare.
Nono dic-
solutionem
texuit S. C.
p̄sam, ac
statio rati-
quotidianam
viro aliquo
commis-
catur, iux-
etiam re i.
& me alio-
quia mād-
mandanti
quos alle-
mandato,
stā ad dis-
nim de gr-
potestate
ut possint
gistro, &
vel tali rel-
fandi cum
et gratia
tia facien-
pa cuiopia
neis, non ex-
non expi-
cessa cuiop-
ne, non vid-
et, cui con-
moriatur
hoc est qu-
normit, co-
mandant
gratiæ eu-
commis-
aliquo ex-
ei, cui con-
titat Ioan-
254. Deci-
fellaris
absolu-
sura, neq-
uem, vt c-
gū ibi ci-

e 50. dist.

d De cler.
egro.

e Lib. 5. q. 1.
ftr. 9. de iust.
& iur.
f Arg. c. non
offeramus,
34. q. 1.
g In c. pasio-
nalis, par. 8.
verum de ap-
pel. n. 5.
h In c. solet
de sent. ex-
com. li. 6. vbi
bon glo-
pren. proillis
& Feli. in c.
Rodulphus,
num. 45 de-
scrimit.
i In summ.
verb. irregu-
laritate.
b Cap. si de
ele. excom.
mini.
c Per d. fin.
10. num. 24.
d Co. cum de-
sideres, de
sen excom.
e In c. corri-
piantur, 24.
q. 2.
f Vbi supra.
g In d. fin.
h In 2. part.
i In di. 20.
34.

tate, vsus: & cōsequē-
um, quo solū est
in, licet inhabilis
erit ad suscep-
tio-
cap. 2. & cap. 3.
cium simplex ei,
sonderi potest per
incident in irregula-
rdinis, & nō aliud
uirens maiorem
casu dicit. cap. 4. ei
ne sua culpa, pos-
tionem, non au-
od cuilibet labo-
alpa contrahitur,
clericus huius or-
itur; quia licet si
b defectum ha-
scepti, sed ob de-
& suscipiēdī vñi,
vñsum requisite-
itatē, que ex deli-
quio, quod sentit So-
nus, quippe que
nenda, proculpa
tur, dicēte Panor.
sit Dominicus b.
tenētis 4, scilicet
per peccatum ve-
d falsum est: nam
ceptione passiu-
a, & collatiua, &
non priuat illac-
calis, & facile so-
ariter à solo Pa-
pō maior dicatur
nis, & medicina-
& cōmūnēs. Nec
od licet excom-
pet mortaliter, ni-
do sacramēta, co-
lectus est: inep-
od minor exco-
amētorum, que
i sit contrarius,
lebet intelligi de
nt Hostiensis, &
Ancha-

Angharan, k qualis est collatio Eucharistię facta sano à celebra-
te, & ordinis ab Episcopo missante l.

^k Ibidem.
^l Ut ibidem
dixi.

Nono dico, quod subieceram hic in alia editione quandam re-
solutionem Cosmę glossatoris Pragmaticæ sanctionis, quā at-
texuit § 2. nihilominus m, quā quia intelligo nō esse adeo per
pēlam, ac solēt esse alię illius viri doctissimi, omitto, & illi sub-
stituo rationem qua non debeat D. Lector fidere illi decisioni
quotidianę ac periculose relate in hac materia dispensationū à
viro alioqui eruditissimo n, scilicet, quod cū Papa dispensat per
commissionē factam ordinarijs, vt de veritate precum cognos-
catur, iuxta Conc. Trid. o cōmissio illa nō expirat morte Papæ,
enam re integra, ad quod citat Sylvest. Armillā, & Federic. imo

ⁿ In trac. de
irregulari-
nus, per edito, li-
s. c. 5. n. 6.
o Cap. 5. sef.
20. de refor.

& me aliqua ex parte in id inuoluit, quod tamē nō est verum:
quia mādatū, & cōmissio alteri facta, expirat re integra morte
mandantis p, etiā si sit iudiciale q. Nec obstat auctoritas eorum,
quos allegat: nā Federicus, quē alij sequuntur, nō loquitur de
mandato, vel cōmissione dispensandi, sed gratia potestatis fa-
ctæ ad dispensandum, & de dispensatione iam facta: loquitur e-
nim de gratia, qua Papa concessit cuidā magistro Prædicatorū
potestatē dispēndi cū centū fratribus sui ordinis illegitimis,
yt possint esse priores, & de dispensatione iam facta ab illo Ma-
gistro, & nō de mandato, & commissione dispensandi cum tali,
vel tali religioso: nos autem loquimur de commissione dispen-
sandi cum tali, vel tali, si preces eius veritate nitantur, que nō
est gratia facta commissario, sed mandatū conditionale de gra-
tia facienda alteri tertio expresso, sicut facultas, quam facit Pa-
pa cuiquam cōferendi aliqua beneficia aliquibus personis ido-
neis, nō exprimendo eas, censemur gratia facta illi delegato, que
non expirat re integra morte Papæ. Facultas autem à Papa cō-
cessa cuiquam cōferendi aliquod beneficium alicui certae perso-
ne, nō videtur gratia facta illi, sed mandatū de gratia facienda
ei, cui conferendū est beneficium: & ideo si Papa re integra
mortiatur, expirat, vt expresse habet textus sing. cap. si cui a. Et

^a De przb. I. 6
^b in dia. c.
^c relatum, n. 5.
^d Ca. si super
gratia de off.
d: leg. li. 6. &
d: li. cui de
przbēd. cod.

hoc est quod voluit dicere Decius b, quatenus ait id, quod Pa-
pō normit. concessionē, que gratiam continet, non expirare morte
mandantis c, intelligendum esse de concessione facta per viam
gratiae eius, cui sit concessio, & nō de facta per viam simplicis
commissionis alij tertio: qualis est cōmissio dispensandi cum
aliquo expresso, si preces veritate nitantur, quia tunc nō sit gratia
ei, cui committitur, sed tertio, cum quo est dispēndi, in quod
citat Ioan. Andr. & alios, & efficaciter probatur per prædicta.
254. Decimo dico, quod cum nullo irregulari dispēdere potest cō-
fessarius electus per bullas Papæ, que solum habent clausulam
absoluendi à qualicunq; censura: quia irregularitas non est cen-
sura, neq; absolutio eius est necessaria ad peccatorū absolu-
tionem, vt dictū est supra d, post Dominicū, Alexand. & Villadic.
gū ibi citatos: neq; etiam si habent clausulā dispensandi à qui-

^d Eod. cap.
num. 194.

874. De irregula. ex delicti notorietate.

buslibet votis, & absoluēdi à quibuslibet censuris, & poenis. Tū quia stylus Curiæ habet, quod per eā non intelligatur data facultas dispensandi super irregularitate, nisi exprimatur: quod colligitur ex eo, quod aliquoties eā exprimit. Tū quia quoties id exprimit dando facultatē expressam dispensandi super irregularitate, solet excipere illā, quę ex bigamia, & homicidio voluntario nascitur. Et ita ex contrario cōsequeretur quod clausula absoluendi simpliciter ab omnibus censuris, & poenis, quę passim in iubilatō, & bullis indulgentiarū ponitur sine irregularitatis expressione, maioris virtutis esset, quācūa: quia in hoc casu semper excipitur irregularitas, quę ex bigamia, & homicidio voluntario manat, & in illo nō. Tum quia pari ratione posset absoluī à poena pecuniaria pro illo peccato à iudice imposita, vel imponēda, quod est pálā falsum. Tum quia facultas illa absoluēdi à censuris, & poenis, quę ponitur in dictis iubilatō, & bullis, solū videtur respicere illas cēluras, & poenas, quę impeditur absolutionē à peccatis: quia in illorum finem datur, vt colligatur ex illis verbis. Et cū absolutio peccatorū recte fieri possit sine sublatione irregularitatis, vt iupra adictū est, non videtur eius sublatro cōcessa, nisi exprimatur: quia ex fine sumenda est intētio auctoris b. Nō obstat, quod secundū hoc, verba illa, alijs pertinet, superfluerent, quū nō videatur occurrere alia poena distincta à censuris, cuius sublationem p̄quirat absolutio Sacramentalis, & sacra cōmunio: non inquā hoc obstat, quia immo potest dari aliqua, scilicet suspēsio à Confessiō, ne intra certū tēpus confiteatur, vel cōmunicet, quā non esse proprie cēlura diximus supra c. Et etiā illa, quam ipse poenitens promitteret aliquo bono fine subire, vel soluere, si intra certū tēpus illa sacramenta suscipieret. Et illā, qua aliquot canonēs poenitentiales mandant arceri quem intra aliquod tēpus à cōmunione d. Ade quod fere omnes prelati omnium religionū possunt dispēsare super qualibet irregularitate sui monachi, excepta illa, quę nascitur ex homicidio voluntario, & bigamia, non quidem immo cōmuni, sed priuilegio concessō specialiter eis, vel generaliter communicando illis priuilegia omnia omnibus alijs concessā.

Vndeclimo dico, quod in hac materia irregularitatis, & facultatis concessā ad dispensandum super occultis, & non publicis, ut in c. 2. e & in Conc. Trid. f & alijs, ac bullis sacrae Pœnitentiariæ, & aliquorum legatorum, circumspectis omnibus videunt resoluendum, quod occultum est, quod non est publicum. 255 Publicū autem, quod est notoriū, manifestū, vel famosum. Tū quia ratio cur alterum concedatur, & alterū negetur, est, vt obvietur scādalo publico g, cui sati obuiatur non dispensando in notorijs, manifestis, & famosis. Tū quia non est de occulti essētia, quod suapte natura nō sit probabile, qualia sūt sola mētalia h. Neq; quod licet suapte natura sit probabile, nullatenus tamē p̄bari possit: quia id est cōtra §. haec ergo, quatenus pro

a Eod. c. nu.

291.

b 1. & si non
sint, parag.
perueniamus
ff. de aur. &
arg. lega. & l.
fin. ff. de hz.
red. instit.

c Eod. n. 152.

292.

d C. presbyr.
g 2. d. & c. de
illis vero 33.
q. 20.

e De sortile.
f C. 6. sel 24.

g Tux. c. ni-
hil de prae-
h. Ca. erubet
eant, 32. d.
Hux. gloss.
verb. secreta
sub cap. quis
ali quando, de
poen. dist. 1.

ietate.

nsuris, & pœnis. Tū intelligitur data formatur: quod col- Tū quia quoties id sandis super irregu- homicidio volun- quod clausula ab- pœnis, quæ passim tine irregularitatis quia in hoc calu sē- & homicidio vo- ratione possit ab- idice impunita, vel facultas illa: absolu- tis iubilēi, & bullis, quæ impedit datur, vt colligitur tte fieri possit sine t, non videtur eius sumenda est intē- verba illa, alijs pœ- alia pœna distin- ut absolutio Sacra- olstat, quia immo po- ne intra ceitum se proprie centurā niten promitteret certū tēpus illa Sa- ones pœnitentiales cōmunione d. Ad- onū possunt dispē- hi, excepta illa, quæ a, non quidem iute- is, vel generaliter ibus alijs concessa, aritatis, & faculta- & non publicis, vt sacrae Pœnitentia- s omnibus videut est publicum. festum, vel fam- , & alterū negeut, buiatur non dispē- quia non est de oc- abile, qualia sūr lo- it probabile, nulla- s. hanc ergo, quate- dus

nus probat dici occultum factum in presentia quinq; & contra ca. 2. k quatenus probat ministerium Acolytū iuuantis rebapti- zantem posse esse occultum. Tū quia penè occultum videtur esse species occulti, iuxta S. ceterum l, quatenus occultum, & pe- ne occultum dicit esse quod toleratur, etiā ab aliquibus scia- tur, & glossa ibi m ait id dici penè occultum, quod probari po- test, licet difficulter. Tū quia nulla irregularitas contrahit si- ne facto sua natura probabili, & paucæ sunt, quarum factum a- liquo modo probati non possit, persupradicta a. Tū quia om- ne, quod non est publicum, potest dici occultum: & publicum definitur esse, quod patet omnibus, secundum Bart. b. Et ita o- portet esse saltem notorium, manifestum, vel famosum, sufficit tamen esse tale vicinię, collegio, vel monasterio, licet non pro- uicię, ciuitati, vel parochię. Tunc autem dicetur tale alicui eorum, quando maiori parti eorum fuerit tale, modo saltem decem inueniantur in eo, per notata à Panormitano, & citatis ab eo c. Publicum autem est triplex, scilicet notorium, quod ni- titur Scientia majoris partis prædictarum communictatum. Ma- nifestum, quod nititur fama eiusdem partis maioris, orta à scie- tibus: &, Famosum, quod nititur fama maioris partis orta ex uno scienti, vel ex indicijs, vel præsumptionibus illi cquipollē- tibus d. Occultum item triplex, scilicet, quod non est probabile suapte natura, qualia sunt sola metalia, & quod est probabile suapte natura, sed non potest probari, quia coram nemine fa- tum est, & quod probari quidem potest, sed adeò à paucis, quod nulla inde fama orta est, nec est in iudicium deductum, quod præfata glossa penè occultum appellant.

Duodecimo dico, quod vt delictum dicatur publicum, non suffi- cit, vt actus qui est delictum, sit publicus, nisi etiam publicescia- tur esse delictum: missa enim facta corā populo ab excōmuni- cato occulto, actus publicus, & delictum est, nō tamē delictum publicum, quia nescitur publicū esse delictum. Tū quia qualitas adiuncta verbo debet intelligi secundum qualitatē eius l. in de- lictu e, quatenus probat non dici dominū serui delinquentis, qui non erat dominus serui cum deliquit, & vt aiunt Dialectici, nō dicitur vidisse Papā, qui vidit eum solum antequā esset Papa. Tum quia testamentum factum ab aliquo ante militiā, nō cen- setur militare, nisi in ea approbetur f: & Bartolus g ait, quod pu- pillus moriens post mortē tutoris, per cuius scientiā reputaba- tur sciens in vita eius, dicitur morti ignorans, quoad effectum h.

De sex casibus, quibus Ecclesia pro polluta habe- tur, ita quod non liceat in ea celebrate.

256 Ecclesia vt dicatur polluta in sex casibus, & seq.

258 Polluta Ecclesia pollutum est cōmiserium contiguum, sed non cōtra-

k De apostla.

l Dia. c. ve- stra.
m Et c. ma- nifesta, 2. q. 1-
communiter
recepia.

a Bod. c. nu-
192.
b In leg. 1.
parag. pœni-
ti. de suspe-
citu.

c In d. c. ve-
stra. nu. 10, &
16. & supra c.
25. nu. 73.

d Iux. gl. di.
c. manifesta,
2. q. 1. & cap.
vethra, de co-
hab. cler.

e parag. 1. ff.
de noxib.
2. a.

f Titius, ff.
de testam.
g Ibi, & in d.
parag. 1.
h I. cum an-
tiquiorib. C.
de iur. delib.

256 **P**rimus casus est i, quando intra eam sanguis humanus in-
iuriose effunditur, aut causa naturalis eius effusionis, aut
mortis datur. Dixi, intra; quia secus si extra ea, etiam desuper in
texto, vel subter eam in specu, iuxta Archidiaconum a. Duxi, Ec-
clesiam, generaliter, ad comprehendendam etiam nondum con-
secratam b, quamvis quoad reconciliationem sit magna diffe-
rentia: quia reconciliatio consecratæ debet fieri ab Episcopo,
& cum aqua benedicta ab ipso, aut ab alio Episcopo, non con-
secratæ vero potest fieri à solo presbytero, & cum aqua à scipio
benedicta c, quod probant dlo. Andreas, Anctarius, Cardinalis,
& Panormitanus, licet dubitet Anton. e Duxi, effunditur, ad si-
gnificandum, quod non sufficit aliquarum guttarum sanguinis
emissio: quia iura requirunt effusionem, quæ largitatem deno-
tare f. Duxi, sanguinis, quia non sufficit percussio, quæ nō sit morti-
fera sine eius effusione, quamvis sit eiusmodi, ut carnes con-
tundat, aut ossa frangat, iuxta Speculatorum g. Duxi, hu-
mana, quia nulla effusio ceterorum animalium ad id sufficit h.
Duxi, iniuriose, quia non sufficit naturalis effusio per nares, aut
per os, aut quæ casu fit, lapsu, vel offēdiculo, aut istu lapidis, aut
tegulæ per se decidentis i, neque facta ob iustam defensione k,
neque ludo, aut ioco l, quod nostro iudicio intelligendum est
de licito, & licite facto m: qualis raro accidere potest in Eccle-
sia, nisi cum aliqua pia repræsentantur n, nec effusio facta per
furiosum, aut stultum o, aut per puerum iudicio carentem p.
Duxi, aut datur causa, &c. quia sufficit, ut vulnus infligatur intra
eam, quamvis percussus ante egrediatur, quam sanguis in illa
infundatur, & quamvis recipiatur ille aliquo vase, ne in eam
decidat, nec contra sufficit, quod sanguis in illa effundatur, si
vulnus extra infictum est q. Duxi, naturalis, quia nō sufficit, ut fe-
tatur sententia cōdēnatoria, etiam intra, si per eius exequitionem
effusio extra illam facta est. Duxi, aut mortis; quia satis est
ad id suffocare, aut alias intra illa hominem sine sanguinis effu-
sione interficere r. Sufficit etiam mors, & effusio sanguinis ob-
fidem Catholicam occisi, vel vulnerati s: non tamen sufficit inter-
ficer, aut percutere aliquo telo, vel tormento missio ab Ec-
clesia in existentem extra eam, quamvis sufficiat mors, vel ef-
fusio facta in Ecclesia per tormentum foris missum, secundum
mentem prædictorum. Ad questionem hic propositam respon-
deo, quod nec ista, nec alia pollutio occulta impedit cele-
brationem in Ecclesia, secundum glossam receptam t, ex qua
cum eam Salmanticę prælegerem, inculi fieri posse, ut effusio
sanguinis, vel seminis facta ab hinc octo diebus, hodie incipiat
impedire, & non ante: nam facta tunc videntibus duobus, &
vsque nunc tacentibus, nunc autē publicantibus, ita ut fama gi-

r. Colloca-
tus in d. cap. pueror. q. Glossa di. recept. r. Glossa in d. cap. proposuisti, facit l. qua ratione, p.
fin. argu ca. 1 rag. 1, ss. ad l. Aquil. s. Archidiac. in d. cap. r., t. Cap. 1. de Consecr. eccl. lib. 6.
de delict.

gnatur,

.pollut.

is humanus in-
s effusionis, aut
etia desuper in-
num a. Duxi, Et
n nondum con-
t magna diffe-
i ab Episcopo,
opo, non con-
n aqua à scipio
ius, Cardinalis,
ffunditur; ad si-
arum sanguinis
gitatem devo-
quæ nō sit mor-
vt carnes con-
g. Duxi, hu-
d id sufficit b.
per nares , aut
etū lapidis, aut
a defensionē k,
elligendum est
potest in Eccle-
ffusio facta per
io carentem p.
nfligatur intra
sanguis in illā
se , ne in eam
effundatur, si
o sufficit, vt fe-
us exequitio-
is; quia latiss est
sanguinis effu-
o fanguinis ob-
nen sufficit in-
ro missio ab Ec-
mors , vel ef-
um, secundum
ositam respon-
impedit cele-
ptam t, ex qua
sse , vt effusio
hodie incipiat
us duobus, &
ita vt fama gi-

I. qua adione, pa-
ccle, lib. 6.
gnatur,

gnatur, non impedit, vt ita dixerim, ex tunc, sed ex nunc.

257 Secundus casus est, quando in Ecclesia semen humanum vo-
luntarie effunditur. Duxi, humanum, quia ceterorum animalium
ad id non pertinet a, & quia satis est, vt sit cuiuslibet hominis, a Gl. in d.c.
sive foeminae, viri, clericis, laici, fidelis, sive infidelis, & quod ef-
fundatur, iuxta, contra, aut extra cursum naturalem b. Imo, & b Text. in e.
per copulam coniugalem, iuxta glossam notabilem c, & alias
tres, quamvis alia oppositum teneat d, quam eius additio à no-
bis ibi probata confutat. Duxi, Voluntarie, quia non sufficit que
dormiendo fit e, quamvis Angelus f oppositum dicat, sed abs-
que sufficient ratione, quia ex eo quod teneatur coniugalem
violare, non sequitur sufficere eius qui dormit, cum illa non
non contriceat eam irreuerentiam, quam illa erga Ecclesiam.

Tertius casus est, quando in ea aliquis excommunicatus sepelitur.
g Quartus est, quando in illa aliquis infidelis sepelitur h: quam-
quam in hoc casu non solum reconcilianda est Ecclesia, sed etiā
parietes illius abradendi: licet in præcedenti reconciliatio suf-
ficiat, iuxta Panormitanum i.

258 Quintus est, quando Ecclesia per Episcopum excommuni-
catum publicum consecratur, aut benedicitur k.

Sextus, quando omnes parietes renouantur l. Sed contrarium
verius videtur, vt docuimus m, nisi quando omnes, aut maior
pars eorum simul deiiciuntur, quod raro fit. Et addo, quod quoties
aliqua Ecclesia polluitur, etiam cœmeterium illi contiguum est
pollutum, quāvis non id quod non est contiguum, licet ē con-
trario polluto cœmeterio ecclesia illi contigua nō polluatur n.

De casibus reseruatis.

259 Casus reseruatus quid, & quotuplex.

259 Casus reseruatus dicitur, quia tollitur, non quia non datur.

260 Absoluere omnis Sacerdos iure diuino potest.

260 Papa à quo, & qua potestate absolvitur.

260 Absoluitur Episcopus non potestate à se data.

261 Casus nullus reseruatus Papæ sine censura, qua sublata cessat re-
seruatio, secus in Episcopali.

262 Casus quot, & qui reseruantur Episcopis.

262 Blasphemi absolutio vt facienda.

263 Papa iurisdictionem immediate sumit à Deo in omnes.

263 Papa absolvit ab omnibus sibi, & aliis reseruatis.

263 Regis operibus præfecti sepe hoc modo peccant.

259 C Irca hoc dico sequentia. Primo, quod casus videtur
proprie descendere à cado, & significare ruinam, iux-
ta illud Curtij: Casu rhede inopinato oppressus: per transla-
tionem autem significare alia, scilicet miseriā, per quam quis.

quis ruit à statu felicior, iuxta illud:

a Virgil. a.

Aeneid.

a Sed si tantus amor casus cognoscere nostros.

Et euentum inopinatum, quia cadit, & deniat à regula pridentiae. In proposito autem significat peccatum, quo quis cadit à restitudine virtutis: & est duplex. Alter reseruatus, alter non reseruatus. Reseruatus est, cuius absolutio adimitur alieni inferiori sacerdoti: & est duplex. Alter Papalis, cuius absolutio adimitur omnibus parochis, & etiam Episcopis: alter Episcopalis, cuius absolutio adimetur solis parochis.

Secundo dico, quod ex his infertur, casum nō dici reseruatum eo solo, quod nō concedatur potestas absoluendi ei, qui nō habebat eā actu, vel habitu (vt aliqui sentire videntur,) sed quia tollitur, & minuitur ei, qui eā actu, vel habitu habebat, & ita verissimum videtur: d quod ait Paludan. b relatus à nobis c, scilicet omnes sacerdotes simul cum ordine sacerdotali accipere potestatem super verum Christi corpus, ad cōficiendū Sacramētū Eucharistie, & super corpus Christi mysticū, ad absoluēdum ab omnibus peccatis mortiferis eius lumperionem impudentibus;

quod nos latius quā alij fundauimus d per illius contextum, & multa alia. Quibus nunc addimus primo ca. adīcimus e, & cā generaliter f, in quibus Gratianus exserte concludit, quod omnes sacerdotes, siue regulares, siue seculares, in sua consecratione, & ordinatione equalē suscipiunt potestatēm b. aptizandi, predicandi, & poenitentias dandi, & peccata remittendi, &c. licet eis omnibus interdicatur exercitium illius potestatis, donec iure ordinario per electionē populi, vel de alius licentia cōcedatur.

g In clem. 1. Secundo, quod Panormitanus iam senex, & id animaduertens g, reuocauit quædā, quę h dixerat, quem poslea omnes, qui eum legerunt, sunt sequui. Tertio, quod S. Anton. i pro re certa presupponit, sacerdotibus datam esse plenariam potestatem absoluendi à Christo, & sacerdotem posse diuino iure omnia, quę pertinent ad forum poenitentiale, prater ea quæ iure humano fuerint ei adēpta. Quarto, quod Gratianus k cōcludit monachos accipere tantā potestatem in hoc per suam consecrationem, quantā parochi, & alij sacerdotes; quia eisdem verbis consecratur omnes: & subdit, quod cum in consecratione coniungātur, non debet fieri diuōrtium, siue diuisio quoad potestatem, sed tātum quoad exequutionem eius. Quinto, quod Bartolus, quem sequuti sunt omnes, dixit a esse iudices, quos vocat cartularios, habētes iurisdictionem in habitu, & nō in actu, super eos qui se voluerint illis subiicere: sicut delegatus à Sede Apostolica contra aliquem expressum cum clausula, & quodā alios, generaliter habet quidem in expressum iurisdictionem in habitu, & actu, & in non expressos habitu tantum, vt probatur b. Quales videntur fuisse in primitiva Ecclesia communiter omnes sacerdotes, donec parochiæ diuiderentur e, & Urbanus statueret, ne quis audiret confessiones alienorum parochianorum d.

260 Tercijs

a In f. 1. ff de iud.

b In ea. Sede

Aposto. de

teſcript. & in

cap. eum in

multis, eod.

tit. l. 6.

c Tert. ca. 1.

23. q. 1.

d In ea. pla-

cuit, de pen.

di. 6.

260 Tercijs
satis cau-
in ordi-
talibus
compe-
actum e-
ergo in
risdictio
quod po-
licet iur-
tur eam.
Quarto
se Papar
super se
pa, non
eam fol-
uerit iu-
posse af-
chonem
iure nat-
dum on

Quinto
Episcop
rium l. ip
secundu
iurisdict
accepte
sed sup
per mul
dotem c
cere que
tus à pr
cerdote
re diuin
absolu
catione
verbis c
fionen
ne, vt er
sunt, &
pere po
per con
cius, do
Sexto
alij d ce
Septi
diente

260 Tertio principaliter dico quod etiam ex predictis infertur, nō satis caute dixisse. Secum e, vnum esse omnium consensum, quod in ordinatione sacerdotis nulla iurisdictio absoluendi à mortalibus conferatur. Tum quia omnium consensu iure diuino competit eis potestas, & iurisdictio absoluendi; & per nullum actum eis conceditur illa iure diuino, nisi per consecrationem: ergo in sua consecratione & ordinatione accipiunt illam iurisdictionem saltem in habitu. Tum quia expresse habetur f, quod potestas absoluendi datur in consecratione iure diuino: licet iure humano adempta sit eius executio, donec assequatur eam ratione tituli, vel de alia licentia.

Quarto dico, quod etiam infertur ex eisdē, incaute ipsum dixisse Papam constitueri sibi confessariū, & dare illi iurisdictionē super se. Tū quia si confessarius acciperet iurisdictionem à Papa, non posset eum absoluere potestate iure diuino sibi data, cū eam solum haberet ab ipso iure humano. Tum quia non adiuit id, quod nos lōge ante ipsum scripsimus g, scilicet non posse afferi, quod ipse dicit. Tum quia Papa non habet iurisdictionem super se, imo neque super successorē suū h. Tū quia iure naturali veta: ur quis habere iurisdictionem suā, & secundum omnes i, & nemo potest dare alij, quod ipse non habet k.

Quinto dico, quod incautius idem subiicit, idem proorsus esse in Episcopo quod in Papa, scilicet, quod in eligendo confessarium l, ipse dat iurisdictionem illi, quod nusquam aliis dixit: cu secundum omnes confessarius non absoluat Episcopum virtute iurisdictionis accepte ab eo, sed virtute iurisdictionis diuinitus accepte per claves, quas accipit in ordinatione, nō ab homine, sed supernaturaliter à Deo, vt ipsem dixit m, & sentit n, dum per multas rationes nobis applaudentes cōcludit, solum sacerdotem esse verum ministrum sacramenti pœnitentiae, nec sufficiere quod sit sacerdos, sed oportere, vt sit proprius, vel delegatus à proprio, & quod tres soli dicuntur quoad hęc proprii sacerdotes, scilicet Papa, Episcopus, & patrochus, quos ait esse iure diuino proprios, & ita accipere à Deo diuinitus potestatem absoluendi. Et cum per nullum alium actum, quam per consecrationem eam accipiunt, & omnes eodem modo, & eisdem verbis consecrarentur a, consequitur eos accipere à Deo iurisdictionem, saltem in habitu in sua ordinatione, & consecratione, vt eruditissime b dixit Panor. quem omnes postea secuti sunt, & dilucide Gratianus c concludit, omnes sacerdores accipere potestatem dandi pœnitentiam, & absoluendi à peccatis per consecrationem, licet iure humano vetetur eis executio eius, donec per titulos, vel alio modo licentiam assequantur.

Sexto dico, quod ex hoc sequitur aliud esse cālum reseruatum, aliud censuram, quae est pœna eius, vt eis tactum supra d.

Septimo dico, quod Concilium Trid. e definit esse hereticum dicentem, quod Episcopus non possit referuare aliquē cālum cālum, scilicet e, quoad

In 1.4. sen. a
8.9.4. 27.3.

f Ind. c. adii-
cimus & c. ge-
neraliter.

g In d. e. plac-
cuit.

h Cap. inno-
tuit de de-
cler.

i l. pen. ff. de
recep. arb. &
l. ill. à quo.
parag. ten.
petuum, ff.

ad Treb.

k Cap. quod
autem, de iu-
re patroni.
sive iuris, C.
de leg.

l Juxta c. fin.
depam. & re-
mis.

m Di 20. q.

n Ar. 3.

o Art. 1. & d.

18. q. 14. n. 1.

& a.

a Vt in sup.
dictis c. ad.
iijclmuis, &
generaliter
habetur.

b Vbi supra.

c Vbi supra.

d Eod. c. ad.

151.

e Cap. 7. &

18. q. 14. n. 1.

& a.

quoad forum interius, sed solum quoad exterius. Et additum quod in articulo mortis omnis casus, & omnis censura definit esse reseruata, & quod Episcopi absoluere possunt in omnibus casibus occultis reseruatis Papae: cuius tenor refertur supra g. Huic §. in editionibus prioribus Latinis hic posito videtur contradicere bulla Coenae Domini h, quatenus reseruat absolutions excommunicationum illius bullæ, non obstantibus quibusvis Concilij. Per quæ verba videtur derogare prefato cap. 6. i. Et quod ut audio, S.D.N. non permititur, ut Episcopi absoluant per seipso, nec per suos vicarios speciales hereticos occultos: licet illud concedatur eis k. Et quod eadem ratione videtur eis ablata facultas absoluendi ab omni excommunicatione, & casibus reseruatis in illa bullæ: nisi dicamus, quod hic §. limitat illum, ne procedat in occultis, & habentibus complices, & ita non sunt contrarij. Pro quo facit quod lex specialis non censetur tolli per generalē, siue praecedat, siue sequatur, iuxta glossam singul. & receptam l, cui similis in I. sciendum m, quatenus probant prefata authenticiā: licet sit posterior, imitari per prefatam I. sciendum, licet sit prior, & non tolli per d. authenticam, licet sit posterior, & tradit Decius n.

261 Octavo dico, quod nullus est casus reseruatus Papæ, cui non sit annexa aliqua censura, ut testatur S. Antoninus o, & sentit Caetanus p. Quo fit ut bulla quæ concedit facultatem absoluendi à casibus Papalibus, videatur concedere potestatem absoluendi à censuris Papæ reseruatis.

Nono dico, quod ab omnibus peccatis habentibus annexam censuram Papæ reseruatam, post sublationem eius legitimā simplex parochus absoluere potest: quia per id deficit esse reseratum a, nisi cum reseruatione censuræ Papalis concurredet etiam Episcopalis, qua sibi reseruat peccatum, ob quod illa censura ponitur b, quatenus habent altero ex duobus impedimentis sublato, alterum non tolli: quod quamvis iure nitatur, videtur tamen vsu indistincte interpretatu, sublatâ esse episcopale reseruatione, & censuram sublata Papali, per ea quæ diximus albit.

Decimo dico, quod Episcopus concedendo casus suos, siue sibi reseruatos, non videtur concedere absolutionem à censuris sibi reseruatis: quoniā à diuersis non fit illatio d: & aliud est peccatum reseruatum Episcopo, aliud censura ei reseruata: nā aliqua sunt peccata annexa censuram non habentia, que sunt Episcopo reseruata, & etiā sunt censuræ aliquæ illi reseruatae, peccatis ob quæ illæ dantur ei non reseruatis. Nec etiā concedendo absolutionem à suis casibus, & à censuris, videtur concedere absolutionem aut dispensationem votorum, aut irregularitatum, à quibus ipse potest: quia nec sunt casus, nec censuræ ipsi reseruatae: & ita ex illis non infertur ad hæc, neque est contrario e. Ad questionem de parocho habere facultatem absoluendi à casibus reseruatis Episcopo suo, an possit absoluere penitentem alterius Episcopatus cū iustitia sibi concessa à peccatis reseruatis suo Episcopo:

Respon-

f In e. 6. sess.
24. de refor.
g Eod. c. 194.

h In parag.
ceterum re-
fato, sup. eod.
n. 73.
i Sess. 24. de
reform.

k Per illud
c. 6.

l In auth. of-
feratur, C. de
lit. contest.
m ff. qui fa-
tis d. cognat.

n In regu. i.
ff. de reg. iur.
o Vbi supra
colum. i.
p In verbo
casus.

a Caetan. in
sum verb.
casus.
b Arg. c. ex
tuarum, de
autore, & vnu
pal. & l. si
domus, ff. de
ser. vrb. præ.
c In cap. ita
quorundam
de iud. not.
z i. n. 71.

d I. Papinia-
nus, ff. de mi-
nor, & c. ad
audientiam
de decim.

e Arg. prædi-
torum iuriū.

rius. Et additum quod
ura desinit esse re-
in omnibus casibus
supra g. Huic §. in
et ut contradicere
solutiones excomu-
nus usus Cœcilij. Per
Et quod v. audio,
er scipios, nec per
cet illud cœcedatur
facultas absoluendi
tatis in illa bulla:
cedat in occultis,
rarij. Pro quo facit
alē, siue p̄cedat,
int l., cui similis in
hē iēs; licet sit po-
sit prior, & non
tradit Decius n.
rus Papæ, cui non
ninus o., & sentit
facultatem absolu-
re potestatem ab-

Respondi, posse. Tum quia glossaf, & clarius per multa Panor- f Ca. placitū,
mitanus g, habent, cōfessorium legitimū vnius parochiæ posse 16. q. 1.
aboluere confessum à peccatis vbi cūque commissis: & Epis- g In e. cum
copi videntur tacite velle debere, vt idem sit de peccatis eis re- contingat, n.
seruatis, quando confessio sit habenti facultatem absoluendi à 29. de iori-
reservatis suo Episcopo. Tum quia id videtur habere consuetu- compet.
do: numquam enim intellexi vllum confessarium legitimū,
qui esset p̄fata facultas, remisisse quem ad Episcopum alterius Episcopatu. Et consuetudo ampliare potest iurisdictio-
nem, imo & dare non habenti h.